ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНОВСКОЕ
Серпуховского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.01.2017г.№ 3

Об утверждении плана основных мероприятий сельского

поселения Калиновское Серпуховского муниципального

района Московской области в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее – сельское поселение Калиновское),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника общего отдела администрации сельского поселения Калиновское А.М. Кузьминова.

Глава сельского поселения Калиновское

       Л.В. Жильцова

	СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела ТБ, ЧС и МП администрации

Серпуховского муниципального района
                                                 В.П. Воеводин

«____» ______________20___г.
	УТВЕРЖДЕН
 Постановлением главы сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области
от  «11» января 2017 г. № 3

ПЛАН

основных мероприятий сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2017 год
Серпуховский район
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Ориентировочные затраты общие

(тыс. руб.)

	I. Мероприятия, проводимые под руководством Главы Серпуховского муниципального района Московской области

	1. Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1.
	Участие в заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Серпуховского муниципального района

	по плану заседания комиссии
	Глава сельского поселения

	2.
	Участие в проведении месячников безопасности на водных объектах
	июнь,

декабрь
	Глава сельского поселения

	3.
	Участие в мероприятиях по безаварийному пропуску паводковых вод в период весеннего половодья
	  март-апрель
	Глава сельского поселения

	4.
	Участие в мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период месячника безопасности и до окончания купального сезона 2017 года

	1 июня-

до окончания купального сезона
	Глава сельского поселения

	5.
	Участие в мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период месячника безопасности и до окончания осенне-зимнего периода 2017-2018 годов

	15 ноября-

до окончания

осенне-зимнего периода
	Глава сельского поселения

	6.
	Участие в мероприятиях в рамках месячника по гражданской обороне
	октябрь
	Глава сельского

поселения

	7.
	Участие в мероприятиях в рамках месячника пожарной безопасности в детских дошкольных и общеобразовательных учреждениях

	апрель

	Глава сельского поселения

	8.
	Участие в мероприятиях по предупреждению и ликвидации лесных пожаров на территории Серпуховского муниципального района
	в пожароопасный период
	Глава сельского поселения

	9.
	Участие в заседаниях Серпуховской районной эвакоприемной комиссии
	ежеквартально по отдельному плану
	Глава сельского поселения

	2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил  и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения:

	подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	1.
	Участие в проведении учебно-методического сбора с должностными лицами, уполномоченными на решение задач в области ГО и ЧС муниципальных образований Московской области

	март

июнь

сентябрь

декабрь
	Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территории от ЧС и ОПБ

	2.
	Участие в совещание с работниками, уполномоченными на решение задач в области гражданской обороны (начальниками штабов ГО) объектов экономики, организаций и учреждений района по вопросу подготовки и проведения месячника по вопросам ГО, защиты населения и территории от ЧС

	     30 сентября
	Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территории от ЧС и ОПБ

	3.
	Участие в сборах с работниками, уполномоченными на решение задач в области гражданской обороны (начальниками штабов ГО) объектов экономики, организаций и учреждений по вопросу планирования основных мероприятий на 2018 год

	 декабрь
	Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территории от ЧС и ОПБ

	4.
	Участие в занятиях с работниками, уполномоченными на решение задач в области гражданской обороны (начальниками штабов ГО) объектов экономики, организаций и учреждений района в соответствии с Положением об организации обучения населения в области гражданской обороны

	ежемесячно

в последнюю пятницу месяца
	Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территории от ЧС и ОПБ

	5.
	Участие в подведение итогов работы штабов ГО объектов экономики, организаций и учреждений района за месяц и постановка задач на следующий месяц.
	ежемесячно

в последнюю

пятницу месяца
	Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территории от ЧС и ОПБ

	3. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и РСЧС Московской области

к действиям по предназначению

	1.
	Участие в проведении комплексных технических проверок    Региональной автоматизированной системы централизованного оповещения (РАСЦО) Московской области
	по отдельному плану

	Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территории от ЧС и ОПБ

	II. Мероприятия, проводимые под руководством главы сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

	1. Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1.
	Участие в профилактических мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности в период:

   проведения новогодних праздников;

   религиозных праздников;

   подготовки к пожароопасному сезону, предупреждению и тушению лесных пожаров.

	1-5 января

6-7 января

1 марта –

31 октября

	2.
	Корректировка паспорта безопасности Серпуховского муниципального района

	январь
	Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территории от ЧС и ОПБ

	3.
	Утверждение плана основных мероприятий сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год

	январь
	Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территории от ЧС и ОПБ

	4.
	Подготовка распорядительных документов главы сельского поселения Калиновское по вопросам  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности
	в течение года
	Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территории от ЧС и ОПБ

	5.
	Организация и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, в т.ч.:
Совершенствование противопожарной пропаганды
Организация и проведение сезонных проверок источников наружного противопожарного водоснабжения
Установка, замена указателей пожарных гидрантов

Создание противопожарных полос

	в течение года
апрель-май

октябрь-ноябрь

апрель-май

апрель-май

октябрь-ноябрь

	Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территории от ЧС и ОПБ
	5,5

53,0

3,0

44,0

	6.
	Повышение квалификации должностных лиц администрации сельского поселения Калиновское по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и обеспечению безопасности на водных объектах в Серпуховском УМК

	с 24 апреля
	Александрович Н.Н.

Кондратьева Т.И.

	Заместитель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Калиновское                                                         А.М. Кузьминов